
1

Список  политических партий и их соответствующих региональных отделений, имеющих право принимать участие в
выборах в органы государственной власти Владимирской области, назначенных на 04.12.2011

№
п.п.

Наименование
регионального отделения

политической партии

№ учётного
дела, дата

регистрации

ОГРН, дата
внесения
записи в
ЕГРЮЛ

Адрес/Место нахождения ФИО руководителя

1
Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 18.12.2001
№5007 1037739350934

129110, Москва, Банный пер.,
д.3;

Володин Вячеслав Викторович
(секретарь Президиума
Генерального совета)

2
Политическая партия

«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

06.03.2002
№5013 1027739165640

127051, Москва, Малый
Сухаревский пер., д. 3, стр. 1,

Зюганов Геннадий Андреевич
(Председатель Центрального

Комитета)

3
Политическая партия «Либерально-
демократическая партия России» 04.04.2002

№5016 1027739646550
103045, Москва, Луков пер.,

д.9, стр.1,

Жириновский Владимир
Вольфович (Председатель

Партии)

4
Политическая партия

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 25.04.2002
№5020 1037739044364

119121, Москва, Смоленский
бульвар, д.11/2, Семигин Геннадий Юрьевич

(Лидер (Председатель) партии)

5
Политическая партия «Российская

объединенная демократическая
партия «ЯБЛОКО»

25.04.2002
№5018 1037700056107

119034,Москва, М.Левшинский
пер. д.7,стр.3 Митрохин Сергей Сергеевич

(Председатель партии)

6
Политическая партия

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 23.12.02 №5054 1027746003438
107031, г. Москва, ул. Большая

Дмитровка, д.12/1, стр. 3.,
Левичев Николай Владимирович

(Председатель партии)

7
Всероссийская политическая партия

«ПРАВОЕ ДЕЛО» 11.02.2009
№0012060048

1097799002806 101000, Москва, ул.
Мясницкая, д. 16, офис. 208;

Прохоров Михаил Дмитриевич
(Лидер Партии)



2

8 Владимирское региональное
отделение Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

3312060001
(1815 )

13.03.2002

1033303609074
17.03.2003

600025, г. Владимир,
ул. Дворянская, дом 10

Секретарь Владимирского
регионального политического
совета: Бородин Сергей
Геннадьевич

9 Владимирское региональное
отделение политической партии
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

3312060002
(1820)

22.03.2002

1023300003880
16.12.2002

600017, г.Владимир,
ул.Луначарского, 3, оф.13

Первый секретарь областного
комитета: Синягин Александр
Михайлович

10 Владимирское региональное
отделение Политической партии
«Российская объединенная
демократическая партия
«ЯБЛОКО»

3312060006
(1849)

28.06.2002

1023300001812
05.11.2002

600017, г. Владимир,
ул.Луначарского, д. 3
ком. 24

Председатель Регионального
Совета:
Кушпита Дмитрий Юрьевич

11 Владимирское региональное
отделение политической партии
«ПАТРИОТЫ РОССИИ»

3312060008
(1866)
13.08.2002

1023300000240
19.08.2002

600016, г. Владимир,               Б.
Московская ул., д.102

Председатель комитета:
Шубников Игорь
Павлович

12 Владимирское региональное
отделение политической партии
«Либерально - демократическая
партия России» (ЛДПР)

3312060011
(1872)

03.09.2002

1023300000580
11.09.2002 г. Владимир, ул. Подбельского,

д.1 Координатор ВРО ЛДПР:
Золочевский Виталий Сергеевич

13 Региональное отделение
Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
во Владимирской области

3312060021
(1920)

17.02.2003

1033303607930
18.02.2003

г. Владимир, ул. Луначарского,
д. 3,               каб. 320

Председатель совета:
Беляков Антон Владимирович

14 Региональное отделение во
Владимирской области
Всероссийской политической
партии «ПРАВОЕ ДЕЛО»

3312060029
09.04.2009

1093300000430
07.04.2009

г.Владимир, ул. Тракторная, д.
35

председатель Исполнительного
комитета:
Сокова
Валентина  Владимировна


	ФИО руководителя
	ФИО руководителя


