Список политических партий и их соответствующих региональных отделений, имеющих право принимать участие в выборах в органы государственной власти Владимирской области, назначенных на 04.12.2011

№ п.п.	Наименование регионального отделения политической партии	№ учётного дела, дата регистрации	ОГРН, дата внесения записи в ЕГРЮЛ	Адрес/Место нахождения	ФИО руководителя
1	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»	18.12.2001 №5007	1037739350934	129110, Москва, Банный пер., д.3;	Володин Вячеслав Викторович (секретарь Президиума Генерального совета)
2	Политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации»	06.03.2002 №5013	1027739165640	127051, Москва, Малый Сухаревский пер., д. 3, стр. 1,	Зюганов Геннадий Андреевич (Председатель Центрального Комитета)
3	Политическая партия «Либерально- демократическая партия России»	04.04.2002 №5016	1027739646550	103045, Москва, Луков пер., д.9, стр.1,	Жириновский Владимир Вольфович (Председатель Партии)
4	Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»	25.04.2002 №5020	1037739044364	119121, Москва, Смоленский бульвар, д.11/2,	Семигин Геннадий Юрьевич (Лидер (Председатель) партии)
5	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»	25.04.2002 №5018	1037700056107	119034, Москва, М.Левшинский пер. д.7, стр.3	Митрохин Сергей Сергеевич (Председатель партии)
6	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ	23.12.02 №5054	1027746003438	107031, г. Москва, ул. Большая Дмитровка, д.12/1, стр. 3.,	Левичев Николай Владимирович (Председатель партии)
7	Всероссийская политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО»	11.02.2009 №0012060048	1097799002806	101000, Москва, ул. Мясницкая, д. 16, офис. 208;	Прохоров Михаил Дмитриевич (Лидер Партии)

9	Владимирское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Владимирское региональное отделение политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»	3312060001 (1815) 13.03.2002 3312060002 (1820) 22.03.2002	1033303609074 17.03.2003 1023300003880 16.12.2002	600025, г. Владимир, ул. Дворянская, дом 10 600017, г.Владимир, ул.Луначарского, 3, оф.13	Секретарь Владимирского регионального политического совета: Бородин Сергей Геннадьевич Первый секретарь областного комитета: Синягин Александр Михайлович
10	Владимирское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»	3312060006 (1849) 28.06.2002	1023300001812 05.11.2002	600017, г. Владимир, ул.Луначарского, д. 3 ком. 24	Председатель Регионального Совета: Кушпита Дмитрий Юрьевич
11	Владимирское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»	3312060008 (1866) 13.08.2002	1023300000240 19.08.2002	600016, г. Владимир, Б. Московская ул., д.102	Председатель комитета: Шубников Игорь Павлович
12	Владимирское региональное отделение политической партии «Либерально - демократическая партия России» (ЛДПР)	3312060011 (1872) 03.09.2002	1023300000580 11.09.2002	г. Владимир, ул. Подбельского, д.1	Координатор ВРО ЛДПР: Золочевский Виталий Сергеевич
13	Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской области	3312060021 (1920) 17.02.2003	1033303607930 18.02.2003	г. Владимир, ул. Луначарского, д. 3, каб. 320	Председатель совета: Беляков Антон Владимирович
14	Региональное отделение во Владимирской области Всероссийской политической партии «ПРАВОЕ ДЕЛО»	3312060029 09.04.2009	1093300000430 07.04.2009	г.Владимир, ул. Тракторная, д. 35	председатель Исполнительного комитета: Сокова Валентина Владимировна